
W dniu 31 maja 2010 r. w Zespole Szkół w Coniewie odbył się DZIEŃ BOCIANA. Obchody 

tego dnia zorganizowałam wraz z uczennicami gimnazjum w Coniewie (w składzie: 

Magdalena i Małgorzata Męcel, Magda Migdalska, Katarzyna Wirtek, Marta Pierścińska). 

Program skierowany był dla naszych najmłodszych uczniów z klas I-III szkoły podstawowej. 

Na początku moje uczennice poprowadziły pogadankę z dzieciakami na temat bociana 

białego (podczas dyskusji wykorzystałyśmy prezentację multimedialną, którą wspólnie 

wykonałyśmy na zajęciach Koła Młodych Biologów). Rozmowa z dziećmi dotyczyła 

wyglądu bociana, liczebności boćków, wyglądu gniazd (w tym liczba i rozmieszczenie 

gniazd w naszej gminie), bocianich rodzin, pożywienia, miejsc zimowania, zagrożeń i 

ochrony bociana białego. Następnie była praca w grupach „Bocian i ja” (porównanie 

wyglądu i wymiarów ciała bociana z wyglądem i wymiarami wybranych dzieci). Na sam 

koniec były zajęcia plastyczne. Każde dziecko wykonało, z wyciętych z papieru kolorowego 

kółek, bociana białego.  

 

Poniżej zamieściłam kilka zdjęć zrobionych tego dnia. 

 

 
 

Uczestnicy zajęć zajmują miejsca – tutaj klasa III 

 



 
 

Marta opowiada o bocianich gniazdach (wybrany przez Nią uczeń czyta gdzie znajdują się 

gniazda boćków w gminie Góra Kalwaria) 

 

 
 

Slajd z prezentacji multimedialnej – dyskusja o tym czym żywią się boćki 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

 



 
 

  

 
 

Praca w grupach – gimnazjalistki nadzorują pracę dzieci. Pomagają także podczas mierzenia i 

ważenia dzieci. 

 



  
 

 
 

Grupy przedstawiają wyniki swojej pracy . 

 

 



 
 

 

 
 

 



 
 

 
 



 
 

 

 

 
 

Dzieciaki podczas wykonywania boćków z kolorowego papieru 

 

 

 



 
 

Niezastąpiona pomoc gimnazjalistek 

 

 

 
 



 
 

 
 

Efekty Naszej pracy 

 



 
 

Galeria boćków wykonana na szkolnym korytarzu 

 

 

 

 
 

Magda i Marta – koniec zajęć, zdjęcie obok galerii prac wykonanych przez dzieci 

 



Kilka dni przed Dniem Bociana z wyżej wymienionymi uczennicami przygotowałyśmy 

gazetkę na korytarzu szkolnym dotyczącą Bociana Białego.   

 

 

 
 

 

Marta Kruk 

Koordynator projektu Boci@n 

w Zespole Szkół w Coniewie 


